
U R A D N I VESTNIK 
G O R E N J S K E 

Leto III. V K r a n j u , 6. apr i la 1966 Št. 7 

VSEBINA 

OBČINA KRANJ 

67. Odlok o družbeni denarni pomoči žrtvam fašist ičnega nasilja in nji
hovim družinam na območju občine Kranj 

68. Odlok o spremembah odloka o socialnih podporah 
69. Odlok o prenehanju veljavnosti odloka o ustanovitvi občinskega 

gozdnega sklada 
70. Odlok o uporabi sredstev od pristojbin za cestna motorna vozila 

OBČINA RADOVLJICA 
71. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o ustanovitvi sklada 

skupnih rezerv v občini Radovljica 
72. Odlok o proračunu občine Radovljica za leto 1966 
73. Resolucija o usmeritvi razvoja gospodarstva in družbenih služb v 

občini Radovljica v letu 1966 
74. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o redu in miru 

OBČINA TRŽIČ: 
75. Odlok o spremembah odloka o varstvu javnega zelenja na območju 

občine Tržič 
76. Odlok o višini povračil potnih in drugih stroškov, ki se priznavajo 

delavcem organa SOb Tržič med materialne stroške 

OBČINA J E S E N I C E : 
77. Proračun občine Jesenice za leto 1966 
78. Resolucija o razvoju gospodarstva in družbenih služb v občini Jese

nice v letu 1966 
79. Pravilnik o zbiranju namenskih sredstev delovnih in drugih organi

zacij ter družbenih polit ičnih skupnosti za stanovanjsko gradnjo 
80. Pravilnik o namenskem varčevanju občanov in kreditih za nakup in 

gradnjo stanovanj 

POPRAVEK 

Predpisi občinskih skupščin 
Občina Kranj 

67. 

Na podlagi 2. č lena zakona o d ružben i denarni 
pomoč i ž r t v a m faš is t ičnega nasil ja in n j ihov im 
d r u ž i n a m (Uradni list S R S , š tev. 11-109/65) in 70. 
Člena statuta obč ine K r a n j , je s k u p š č i n a obč ine 
Kran j na seji obč in skega zbora in na seji zbora 
delovnih skupnosti dne 3/3-1966 sprejela 

O D L O K 

o d ružben i denarni p o m o č i ž r t v a m faš i s t ičnega 
nasilja i n n j ihov im d r u ž i n a m na o b m o č j u obč ine 

K r a n j 

1. č len 

2rtve faš is t ičnega nasi l ja in njihove d ruž ine na 
o b m o č j u obč ine K r a n j imajo pravico do denarne 
pomoč i , ko l iko r j i m je ta pravica pr ipadala po 
1. č lenu uredbe o podeljevanju denarnih podpor 
ž r t v a m faš i s t ičnega nasil ja in n j ihov im druži 
nam (Uradni l is t L R S , š t . 11-39/53). 

2. č len 

D r u ž b e n a denarna p o m o č se daje up rav i čen 
cem iz 1. č lena tega odloka v viš ini od 100 do 
300 N d in m e s e č n o . 

3. č len 

Za do ločan je v iš ine osebne i n d r u ž i n s k e po
moč i so odloč i lne u p r a v i č e n č e v e p r e m o ž e n j s k e in 
pridobitne razmere ter delovna z m o ž n o s t . 

V na jv i š j em znesku se priznavajo p o m o č i le 
osebam oz. d r u ž i n a m , k i nimajo nobenega lastne
ga p r e m o ž e n j a oz. dohodkov ter so popolnoma 
n e z m o ž n e za delo. Če je u p r a v i č e n e c do osebne 
ali d r u ž i n s k e p o m o č i le deloma z m o ž e n za delo 
al i ima sicer nekaj las tnih sredstev oz. dohod
kov, k i pa ne zadostujejo za p rež iv l j an je , se 
odmeri ustrezna nižja p o m o č . 

P r i ocenjevanju p r e m o ž e n j s k i h razmer užival
cev p o m o č i se š te je tudi p r e m o ž e n j e i n dohodki 

zakonca, otrok, s t a r š e v i n s tar ih s t a r šev , k i ži
v i jo z up rav i čenc i do p o m o č i v skupnem gospo
dinjstvu, v d r u ž i n a h , k i se p r e t e ž n o prež iv l ja jo 
s kmet i j s tvom, pa — ob pogoj ih d r u ž i n s k e skup
nost i — tudi dohodki bratov i n sester. 

P r i u p r a v i č e n c u k i ima kmet i jsko posestvo, 
obr t a l i druge dohodke, od kater ih se p lača da
vek, se u p o š t e v a j o tisti dohodki , k i so b i l i podla
ga za zadnji davčni predpis. 

Osebam, k i j i m je b i l a zaradi nastal ih spre
memb v nj ihovem p r e m o ž e n j s k e m stanju a l i 
z m o ž n o s t i za delo p o m o č ustavljena, pa pozneje 
zopet izpolnjujejo pogoje za prejemanje p o m o č i 
po tem odloku , pravica do p o m o č i oživi, p o m o č 
pa se j i m začne izp lačevat i od prvega dne na
slednjega meseca po vložitvi prijave in vseh do
kazov o tem, da zopet izpolnjuje pogoje za preje
manje p o m o č i . 

4. člen 

O zahtevku za priznanje pravice do denarne 
p o m o č i od loča oddelek za o b č o upravo in d ruž
bene s lužbe s k u p š č i n e obč ine K r a n j po d o l o č b a h 
zakona o s p l o š n e m upravnem postopku. 

5. č len 

F i n a n č n a sredstva za p o m o č ž r t v a m fašis t ič
nega nasil ja in n j ihov im d r u ž i n a m po tem odlo
k u se zagotavljajo v p r o r a č u n u obč ine K r a n j . 

6. č len 

T a odlok začne veljat i osmi dan po objavi v 
Uradnem vestniku Gorenjske. 

Š tev i lka : 405-02/1966-02/D 

Kranj, 3/3-1966 
Predsednik 
Martin Koš ir 1. r. 

68. 

N a podlagi 70. č lena statuta obč ine Kran j je 
s k u p š č i n a obč ine Kran j na seji obč inskega zbora 
i n zbora delovnih skupnosti dne 3/3-1966 sprejela 

O D L O K 
o spremembah odloka o socialnih podporah 

1. č len 
V 4. č lenu odloka o socialnih podporah (Urad

ni vestnik okraja K r a n j , š t . 14/61 in Uradn i vest-
n ik Gorenjske, š t . 1/64 in 18/64) se pod t o č k o 
a) znesek 13.000 din nadomesti-z zneskom 150 N 
din , pod točko b) pa znesek 16.000 din z zneskom 
200 N din. 

2. č len 
V 2. odstavku 5. č l ena se znesek 15.000 d in 

nadomesti z zneskom 180 N din . 

3. č len 
V 6. č lenu se znesek 25.000 din nadomesti z 

zneskom 300 N din . 
4. člen 

V 3. odstavku 7. č lena se znesek 10.000 d in 
nadomesti z zneskom 120 N d in . 

5. člen 
T a odlok velja od dneva objave v U radnem 

vestniku Gorenjske, socialne podpore pa se dode
ljujejo po tem odloku od 1/1-1966 dalje. 

Š tev i lka : 554-03/1966-02/D 
K r a n j , 3/3-1966 j 

Predsednik ^ 
M a r t i n Košir 1. r. 

69. 
Na podlagi 54. č lena zakona o gozdovih (Urad

ni l is t SRS, š tev. 30-309/65) in 70. v zvezi z 61. 
č l e n o m statuta o b č i n e K r a n j je s k u p š č i n a ob
č ine K r a n j na skupn i seji o b č i n s k e g a zbora in 
zbora delovnih skupnost i dne 24/3-1966 sprejela 

O D L O K 

o prenehanju veljavnosti odloka o ustanovitvi 
obč inskega gozdnega sklada 

1. č l en 
Od lok o us tanovi tv i o b č i n s k e g a gozdnega skla

da (Uradni vestnik Gorenjske, štev. 6-57/65) pre
neha vel ja t i . 



Stran 34 
U R A D N I V E S T N I K 

Števi lka 7 

2. člen 
Občinski gozdni sklad občine Kran j preneha 

i 31/12 1965. 
3. člen 

Sredstva obč inskega gozdnega sklada obč ine 
K r a n j , vk l jučno terjatve in obveznosti, se pre-

na sredstva za biološko amortizacijo goz-
Gozdnem gospodarstvu K r a n j . 

nesejo 
dov pr 

4. člen 
Ta odlok začne veljati osmi 

v Uradnem vestniku Gorenjske. 
Števi lka: 402-04/1966-04 
Datum: 24/3-1966 

dan po objavi 

Predsednik 
M A R T I N K O Š I R l .r. 

70. 
Na podlagi 9. člena zakona o spremembah in 

dopolnitvah zakona o uvedbi in stopnjah republi
ških prispevkov, davkov in taks (Uradni list S R S , 
š t . 36/65) in 15. točke navodila o sestavljanju 
p r o r a č u n o v d ružbeno poli t ičnih skupnosti (Urad
n i list S F R J , št . 46/64) je skupšč ina občine Kran j 
na seji občinskega zbora in zbora delovnih skup
nosti dne 3/3-1966 sprejela 

O D L O K 

o uporabi sredstev od pristojbin za cestna 
motorna vozila 

1. člen 
Občini p r i p a d a j o č a sredstva od pris tojbin za 

cestna motorna vozila se vplačuje jo na poseben 
r a č u n obč ine in ujiorabljajo za namene, dolo
č e n e s temeljnim zakonom o cestnih podjetjih. 

P r e d r a č u n o uporabi teh sredstev sprejme svet 
za finance. 

2. člen 
O d sredstev iz 1. č lena tega odloka se lahko 

uporabi za vzdrževanje u l ic v mestu do 5 0 % 
sredstev. 

3. člen 
Sredstva, k i ostanejo konec leta na tem ra

č u n u , se lahko uporabljajo za iste namene tudi 
v naslednjem letu. 

4. člen 
T a odlok velja od dneva objave v Uradnem 

vestniku Gorenjske, uporablja pa se od 1/1-1966. 
š t ev i l ka : 400-02/66-03 
K r a n j , 3/3-1966 Predsednik 

Martift Košir l . r . 

Občina Radovljica 
71. 

Na podlagi 87. člena statuta občine Radov
lj ica (Ur. vestnik Gorenjske št. 11/64) je skup
ščina občine Radovlj ica na svoji seji obeh zbo
rov dne 22. marca 1966 sprejela 

O D L O K 

o spremembah in dopolnitvah odloka o 
ustanovitvi sklada skupnih rezerv v občini 

Radovlj ica 

1. člen 
Odlok o ustanovitvi sklada skupnih rezerv v 

občini Radovlj ica (Uradni vestnik Gorenjske št . 
16/65) se v če t r t i vrsti za besedo posojil postavi 
p ika . Nadaljnje besedilo se č r t a . 

• 2. člen 
V 4. členu se besedilo v celoti č r t a in vstav' 

novo besedilo, k i se glasi: 
Sklad upravlja svet za družbeni plan in finan-. 

ce občine Radovljica. 
3. člen 

V 10. členu se na koncu za oklepajem p ika 
nadomesti z vejico in doda: ter zakona o gospo
darjenju s skupnimi rezeravami gospodarskih or
ganizacij (Ur. list S R S , št . 4/66). 

4. člen 
Ta odlok začne veljati po objavi v Uradnem 

vestniku Gorenjske. 

Št. 022-6/654 

Radovlj ica, 22/3-1966 

Predsednik 
FRANC J E R E l .r . 

72. 
N a podlagi 87. člena statuta občine Radovl j i 

ca (Uradni vestnik Gorenjske št . 11-70/64), 45., 46. 
in 47. člena temeljnega zakona o finansiranju 
družbeno-pol i t ičn ih skupnosti (Uradni list SFRJ, 
št . 31-426/64 in 33/64) ter 47. člena zakona o finan
ciranju družbeno-pol i t ičn ih skupnosti v SRS 
(Uradni list S R S , št . 36/64) je skupšč ina obč ine 
Radovlj ica na seji obč inskega zbora in zbora de
lovnih skupnosti dne 22/3-1966 sprejela 

O D L O K 

o p r o r a č u n u občine Radovljica za leto 1966 

1. člen 
P r o r a č u n s k i dohodki za leto 1966 znašajo sku

paj 15,531.700 dinarjev. 

2. člen 

Z obč in sk im p r o r a č u n o m 
rej eni: 
v 

so dohodki razpo-

155.000 
14,870.380 

din 506.320 

io od vseh dohodkov d in 
v do ločenem znesku din 
Nerazporejena t ekoča rezerva znaša 

3. č len 
O d sredstev, k i so razporejena v odstotku od 

vseh dohodkov, pripada 
m u skladu 1 % dohodka 

4. člen 
Sredstva, k i so razoprejena v do ločenem znes

k u za finansiranjc dejavnosti obč insk ih upravnih 
organov, obč inskega sodišča in obč inskega javne
ga toži ls tva se odvajajo na r a č u n e teh organov. 

5. člen 
Sredstva za skupno finansiranje oziroma do

tacije se odvajajo na r a č u n e pris tojnih zavodov 
i n organizacij . 

6. člen 
d ružben i plan in finance skupšč ine 

o b č i n s k e m u rezervne-
višini dinarjev 155.000. 

one panoge, k i zaradi dosedanjih neskladnih cen 
niso imele m o ž n o s t i pos lovat i z ekonomskim us
pehom. N o v sistem pa daje gospodarstvu novo 
vsebino, up ravn im i n samoupravnim organom 
gospodarskih organizacij p a odgovorne j šo nalo
go samostojnega organizatorja z moralno in ma
terialno odgovornost jo. Te naloge so zahtevnejše 
i n vsebinsko bolj polne. Zahteva se od gospodar
skih organov in ic ia t iva , vztrajnost i n osebna od
govornost. O b č i n s k a s k u p š č i n a Radovlj ica, druž
beno p o l i t i č n e in delovne organizacije in nji
hovi organi bodo v vseh svoj ih akcijah izhajali 
iz načel in ciljev gospodarske reforme. 

2. Sprost i tev gospodarjenja i n prehod na od
govornost vsake gospodarske organizacije za se
be ter mater ia lna baza, k i jo daje reforma bilo 
z vsklajcvanjem cen a l i decentralizacijo sredstev, 
daje gospodarskim organizaci jam kl jub prehod
n im t e ž a v a m brez posebnih novih kapacitet mož
nost p o v e č a n j a vrednosti d r u ž b e n e g a bruto pro
dukta za 6 % napram letu 1965 i z računano za 
obe leti po cenah 1966. Samo taka stopnja rasti 
d r u ž b e n e g a p rodukta bo omogoč i l a predvideno 
p o t r o š n j o v le tu 1966. 

3. Predvidena rast d r u ž b e n e g a bruto produkta 
bo ustvarjena samo ob naporih gospodarskih or
ganizacij. Osnovni nalogi za dosego tega cilja sta 
doseganje predvidene produkt ivnos t i in vključitev 
v mednarodno menjavo. Podjetja morajo v tem 
letu dati poudarek na specializacijo i n izboljša
t i svoj po loža j z iskanjem kooperacijske proiz
vodnje, k i o m o g o č a j o proizvodnjo v vel ikih se
r i jah. K e r i ndus t r i j sk i proizvajalc i ter turist ič
n i in gost inski delavci v ve l ik i mer i ustvarjajo 
devizna sredstva, k i so za n a š razvoj tako važna, 
je njihovo a n g a ž i r a n j e še posebno važno in nuj
no. 

4. Indus t r i j a bo brez znatnega povečan ja zapo
slenih in z m i n i m a l n i m i nov imi kapacitetami z 
racional izaci jami dvigni la produktivnost in zni
žala lastno ceno. Zastarelost opreme je preš la 
v tako stopnjo, da mora jo podjetja napeti vse 
sile za modernizaci jo . I zbo l j š a lo se bo razmerje 
med zaposlenimi p ro izvodn imi delavci in delavci 
v režiji , da p r i tem ne bo t rpela pr iprava dela in 
operativna evidenca. Nagrajevanje reži jskih delav
cev po ustvarjenem delu na njihovem delovnem 
mestu bo poveča lo produkt ivnost pomožn ih 
s lužb v podjet ju. P r i h r a n k i na mater ialu in zmanj
šanja i zvržka ter dv ig kvalitete izdelkov rešuje 
ogrožena zaradi zv i šan ja cen osnovnih materialov. 
Izbo l j šan je razmerja med izvozom in uvozom na 
konver t ib i lna p o d r o č j a bo omogoč i lo preskrbo 
podjetij s cenenim def ic i ta rn im reprodukci jskim 
mater ia lom. 

sred-
prcmalo 

Svet za _ 
obč ine Radovl j ica se pooblašča , da razporeja 
stva t ekoče p r o r a č u n s k e rezerve za pre 
predvidene in nepredvidene izdatke iz p ro r ačun 
ske rezerve, pro t i naknadnemu p o r o č a n j u skup-
čini obč ine Radovl j ica . 

7. člen 
SVet za d ružben i plan in finance skupšč ine 

o b č i n e Radovl j ica je poob laščen , da odloča o upo
rabi sredstev rezervnega sklada v namene iz 98. 
č lena temeljnega zakona o financiranju d ružbe
no-pol i t ičn ih skupnosti (Uradni list S F R J , š t . 
31-426/64). 

8. č len 
Pregled dohodkov obč inskega p r o r a č u n a za 

leto 1966 in njihova razporeditev sta zajeta v b i 
lanc i p r o r a č u n a za leto 1966 in sta sestavni del 
sp lošnega dela p r o r a č u n a . 

9. č len 
T a odlok velja od dneva objave v Uradnem 

vestniku Gorenjske, uporablja pa se od 1. januar
j a 1966. 

Predsednik 
FRANC J E R E 1. r. 

73. 

R E S O L U C I J A 

o usmeritvi razvoja gospodarstva In družbenih 
služb v občini Radovljica v letu 1966 

1. V p l i v gospodarske reforme je k l jub pre
hodn im t ežavam okrepi l gospodarstvo, posebno 

5. D r u ž b e n o kmeti js tvo bo v prizadevanju za 
dosego stabil izacije pr i lagodi lo ag ro tehn ične 
ukrepe po ekonomsk i u s p e š n o s t i , organiziralo 
pravilno nagrajevanje in izbol j ša lo evidenco. 

Kmet i j ske zadruge bodo poveča le odkup in 
kooperacijo v kor is t svoj ih č lanov, ter preko 
svojih kadrov skrbele za dvig zasebne kmetij
ske proizvodnje. Ola j ša la se bo nabava lahke 
mehanizacije za uporabo na zasebnih zemlji
ščih. 

6. Gozdno gospodarstvo B l e d bo moralo do
seči rac ionalno i z k o r i š č a n j e lesa, poleg tega pa 
bo moralo s t imula t ivno kooper i ra t i z zasebnimi 
las tniki gozdov. N a j v a ž n e j š a naloga tega gospo-
garstva pa je efektivno vlaganje sredstev v ob
novo gozdov, i n da gospodari z gozdovi tako, 
da vzbuja interes kmeti jskega prebivalstva za 
sodelovanje v gozdni i n kme t i j sk i proizvodnji 
ter drugi dejavnosti ter tako ohranjuje naravno 
ravnovesje. Odnos i med G G B l e d i n zasebnimi 
las tn ik i gozdov bodo v sporazumu s prizadetimi 
urejeni s s ta tu tom gospodarske organizacije. V 
o k v i r u s tatuta se bo določ i l tudi nač in sodelova
nja s s t a r e j š i m i n onemogl im las tn ikom gozdov. 

7. G r a d b e n i š t v o bo edino z dvigom produk
tivnosti in i z b o l j š a n o kvali teto sposobno uspešno 
poslovati v sedanjih pogojih gospodarjenja. 

Organizaci ja dela v gradbenih podjetjih bo 
mora la b i t i urejena tako, da bo lahko zadostila 
t e rminsk im i n kva l i t e tn im zahtevam investitor
jev. 

8. T rgov ina se bo pr i lagodi la s t rukturalnim 
spremembam p o t r o š n j e in sor t i ra la svoje zaloge. 



Investicije v trgovini bo mogoče finansirati 
z z d r u ž e v a n j e m sredstev podjetij na podlagi med
sebojn ih posoji l , vendar v okv i ru razvojnega pro
g r a m a trgovine, povečanje prometa pa z večjo 
i z b i r o blaga in prilagoditvijo okusa tujih gostov. 

Tudi trgovskim podjetjem s sedežem izven 
o b č i n e se bo pod enakimi pogoji omogoči lo od
pi ranje novih trgovskih obratov na o b m o č j u ob
č i n e . 

9. Zaradi specifičnih pogojev naše občine i n 
z a dosego ugodne zunanjetrgovinske bilance na
š e države sta gostinstvo in turizem važni panogi, 
k i bosta v letu 1966 uživali vso podporo družbe
n i h organov. Povečanje inozemskih nočnin in po
t r o š n j e inozemskih gostov bo cilj gostinskih gos
podarskih organizacij v letu 1966. 

Samoupravni organi bodo skrbeli za strokov
nos t in iniciativnost odgovornega kadra. 

10. Obrti , k i z reformo do sedaj še ni dobila 
materialne stabilizacije, bo za/njen nadaljnji raz
v o j posvečena posebna skrb. Zasebni storitveni 
o b r t n i k i bodo še nadalje uživali dosedanje ugod
nos t i . Storitveni obrt i se bo vsaj delno omogoči
l o , da izvrši modernizacijo. 

11. Komunalna podjetja se bodo postopoma 
pri lagodila na oblikovanje dohodka na poslovni 
bazi , obenem pa bodo v prihodnjem razdobju 
pri lagodila poslovanje stvarnim potrebam «?in 
materialni moči občine oziroma krajevnih skup
nost i . 

12. Dvig proizvodnje in storitev bo v letu 1966 
nastal vsled ugodne j š ih materialnih pr i l ik ko
lektivov in iz zavestnih s i l upravljalcev. Pr i tem 
se bodo morale gospodarske organizacije d rža t i 
nekaterih načel , od katerih je važno to, da se 
n e bodo smele brani t i zaposlovanja mlade kvali
f icirane delovne sile, ker b i s tem sami sebi za
p i r a l i razvojno pot. Dosledno uvajanje nagraje
vanja po delu bo omogoč i lo pogoje za bol jše po
slovanje, predvsem pa ren tab i lne j še gospodar
jenje. 

13. K e r bodo realna investicijska vlaganja le 
nekol iko višja od onih v letu 1965, bodo v letu 
1966 podjetja prvenstveno izvajala m a n j š o zame
n javo opreme in finalizacijo objektov pred dovr-
š i t v i j o , obenem pa bodo sedaj p r i stabilni valut i 
z b i r a l i sredstva za bodoče rekonstrukcije. 

14. Za dvig živl jenjskega standarda prebival
s t v a bo skupšč ina posebno pospeševa la razvoj 
t rgovine i n storitvenih obrtov i n s predpisi v 
o k v i r u svoje pristojnosti omogoča la tako poslo
vanje gospodarskih i n drugih organizacij, k i bo 
v p r id o b č a n o m . 

15. Za zagotovitev investicijske polit ike po 
smernicah te resolucije vlaga obč inska skupšč i 
n a sredstva odpravljenega d ružbenega investi
ci jskega sklada obč ine Radovl j ica v k red i tn i 
s k l a d Gorenjske kreditne banke pod pogojem, 
d a banka v l e to šn jem letu sodeluje p r i kredit i 
r a n j u : 

rekonstrukcije hotela Gra jsk i dvor v Radov
l j i c i 

rekonstrukcije trgovskih podjetij 
Banka odobri kredite t i s t im investitorjem, k i 

zagotovijo maksimalno rentabilnost na ložb . 
Prednost imajo oni interesanti, k i dosežejo naj
v e č j o ude ležbo tudi iz drugih virov, kot so vro
č e n a sredstva gospodarskih organizacij v bank i 
i n kredi t i drugih poslovnih bank. 

P r i odobravanju kreditov sme banka zahte
v a t i p lači lne pogoje v skladu z amortizacijsko 
d o b o osnovnih sredstev, k i se kredit irajo, obre
s t n a mera pa ne sme b i t i v iš ja kot znaša jo obre
s t i na poslovni sk lad nosilca investicije. 

Banka mora odobravati kredite v skladu z 
d i n a m i k o pr i l iva sredstev tako, da je vložen sklad 
m a k s i m a l n o izkor iščen . V pr imeru, da se intere
s e n t i za najetje kredi ta ne pojavijo z zahtevki 
p r a v o č a s n o , sme banka uporabljena sredstva 
p o r a b i t i za kreditiranje po lastni presoji, vendar 

, l e v premostitvene kredite, k i morajo b i t i od
p l a č a n i do 31/12-1966. 

Za imenovano vlogo sklada i n njegovo kor i 
š č e n j e skleneta Gorenjska kreditna banka — po
d r u ž n i c a Radovl j ica na občini Radovl j ica poseb
n o pogodbo. 

V prihodnjem obdobju se na osnovi vloži tve 
t e h sredstev zagotavlja investicije na p o d r o č j u 
t u r i z m a i n gostinstva, trgovine i n obr t i . K r e d i 

tiranje teh panog se bo izvajalo po vsakoletnih 
smernicah obč inske skupšč ine . 

16. Z nadaljnjo izdelavo u rban i s t i čne doku
mentacije bodo dane osnove za pravilen razvoj 
naselij. V tem letu bo k o n č a n u rban i s t i čn i pro
gram za Radovljico, v p r v i ' p o l o v i c i 1967 pa za 
Bled in Bohin j . 

Stanovanjsko podjetje bo skrbelo za čim smo
t rne j še gospodarjenje s stanovanjskim fondom 
ter usmerjalo sredstva iz stanarin č im uspešne jše 
za vzdrževanje in obnovo stanovanjskega fonda. 
Gorenjska kreditna banka bo z usmeritvijo sred
stev za kreditiranje stanovanjske izgradnje skr
bela, da se bo uveljavila gradnja stanovanj za 
trg ter dokončan je začet ih stanovanjskih gra
denj. Z angaž i ran jem sredstev družben ih in za
sebnih investitorjev bo zbirala sredstva za bo
doče kreditiranje stanovanjske izgradnje in z 
razpoložl j ivimi sredstvi omogoči la te gradnje 
še v tem le lu . 

17. Na p o d r o č j u d ružben ih služb bo skupšči
na občine zlasti: 

— pr i reševanju problema šols tva usmerila 
vsa prizadevanja za zbiranje sredstev v višini 
2 ,5% od bruto OD vseh delovnih organizacij 
v občini za zagotovitev planiranih novogradenj za 
potrebe osnovnega šols tva. Sredstva za osnovno 
dejavnost šol se ne smejo zmanjševa t i , posvetiti 
pa je kar največjo pozornost gospodarnosti pora
b i teh sredstev; 

— na p o d r o č j u vzgojno varstvene dejavnosti 
je treba upoš teva t i dejanske potrebe terena, in
teres s t a r šev in delovnih organizacij in material
ne možnos t i občine; 

— vodila skrb za zagotovitev ustreznega zdrav
stvenega varstva občanov . V ci l ju , da se ustva
ri jo objektivni pogoji za tako varstvo, se bo po
spešeno nadaljevala graditev zdravstvenega do
ma na Bledu. 

— pr i s lužbi socialnega varstva skrbela za 
strokovno reševanje socialnih problemov. Orien
tacija dela na tem p o d r o č j u mora bi t i predvsem 
na preventivno delovanje organov socialnega var
stva; 

— skrbela za to, da se kulturno-prosvetna 
dejavnost materialno podpre na tistih področ j ih 
dejavnosti, za katere je interes š i ršega kroga 
občanov in k i so sposobne posredovati kul turo 
i n umetnost š i r o k e m u krogu občanov . Prizade
vanja morajo bi t i usmerjena v to, da se č im 

75. 

N a podlagi 2. odstavka 1. č lena zakona o 
urejanju in vzdrževanju zelenih površ in v nase
l j i h (Uradni list S R S , št . 11/65) in 75. č lena 
statuta občine Tržič (Uradni vestnik Gorenjske 
št . 12/64) je skupšč ina občine Tržič na 20. seji 
obeh zborov dne 25/3-1966 sprejela 

O D L O K 

o spremembi odloka o varstvu javnega zelenja 
na o b m o č j u občine Tržič 

1. člen 
2. odstavek 23. člena odloka o varstvu javnega 

zelenja na o b m o č j u obč ine Tržič (Uradni vestnik 
Gorenjske št. 26/65 in 4/66) se spremeni in se 
glasi: 

»Pri tožbeni organ za p r i t ožbe prot i od ločbam 
upravnega organa, pristojnega za varstvo javne
ga zelenja je r epub l i šk i sekretariat za gospodar
stvo S R S « 

2. člen 

Ta odlok začne veljati osmi d£n po objavi, 

š t ev i lka : 63-01/66-1 

Datum: 25/3-1966 
Predsednik 
T I N E T O M A Z I N l . r . 

manj sredstev, namenjenih za kulturno-prosvet-
no dejavnost porabi za upravno administrativne 
izdatke in da več sredstev dohijo d ruš tva , k i so 
žar išča kulturno-prosvcLne dejavnosti na terenu; 

— na področ ju telesne vzgoje in špor ta pa 
bo usmerjala prizadevanja za nadaljnje pospe
ševanje v razvoju tistih panog, k i imajo pogoje 
za vkl jučevanje čim širših množic mladine in 
odraslih. Cil j telesno vzgojnih in špor tn ih dru
štev naj bo v tem, da telesna vzgoja in š p o r t 
postaneta tudi rekreacija delovnega človeka. Iz 
š i roke množice aktivnega č lans tva pa naj se 
omogoči nadaljnji razvoj prespektivnih špor tn i 
kov. 

Skupšč ina občine Radovljica je sprejela nave
deno resolucijo o usmeritvi razvoja gospodar
stva in d ružben ih služb na podlagi analize razvo
ja v preteklem letu upoš teva joč pr i tem določila 
in cilje gospodarske reforme in materialne mož
nosti naše občine. 

Resolucija je ustvari j iva samo pod pogojem 
maksimalnega prizadevanja vseh delovnih in 
d ružbeno pol i t ičnih organizacij, na pripravljenost 
katerih skupšč ina občine r a č u n a ob sprejemu te 
resolucije. 

• 
74. 

N a podlagi 87. člena statuta občine Radovljica 
(Uradni vestnik Gorenjske, št. 11/64), 3. in 8. 
člena temeljnega zakona o p rek r šk ih (Uradni list 
S F R J , št. 26/65) je skupšč ina občine Radovljica 
na seji občinskega zbora in zbora delovnih skup
nosti dne 22. 3. 1966 sprejela 

O D L O K 

o spremembah in dopolnitvah odloka 
o redu in miru 

1. člen 
V 4. točki 3. člena odloka o spremembah in 

dopolnitvah odloka o redu in miru (Uradni ve
stnik Gorenjske, št. 24/65) se znesek 1.000.— din 
nadomesti z zneskom 500.— ̂ din. 

2. člen 
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem 

vestniku Gorenjske. 

Š tevi lka : 22-14/64-5 

Radovljica, 24. 3. 1966. 
Predsednik 
Franc J E R E 1. r. 

76. 

N a podlagi 75. člena statuta občine Tržič 
(Uradni vestnik Gorenjske št. 14/64) je skupšč ina 
občine T r a č na svoji 20. redni seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti dne 25/3-1966 
sprejela 

O D L O K 

o višini povrač i l potnih i n drugih s t roškov , k i 
se priznavajo delavcem organa SOb Tržič med 

materialne s t ro ške 

I. Splošne določbe 

1. člen 
Delavcem organa SOb Tržič se priznava po

vrači lo potnih in drugih s t roškov , nas ta l ih^v 
zvezi s s lužbenim potovanjem, selitvijo ali loče
n im živl jenjem. 

č e povrači la presegajo znesek, k i se priznava 
med materialne s t ro ške organa, se presežek iz
p laču je na r a č u n sredstev za osebne dohodke. 

I I . Povrači la s t r o škov za s lužbena potovanja 

2. člen 
- S lužbeno potovanje po tem odloku je poto

vanje, na katerega napoti delavca pristojni stare
šina, zato da opravi določen s lužbeni oprave* 
izven kraja svoje redne zaposlitve, če ima i 
t ak im potovanjem posebne s t roške . 

Občina Tržič 



3. č len 
Izdatk i za povrač i lo s t r o š k o v za s lužbeno po

tovanje se priznajo kot mater ia lni s t r o š k i orga
na in obsegajo povrač i lo s t r o š k o v za hrano i n 
p r e n o č i š č e (v nadaljnjem besedilu: dnevnica). 

4. č len 
V breme svoj im mater ia lnim s t r o š k o m lahko 

upravni organ izplača največ N 50 din dnevnice 
za vsak dan s lužbenega potovanja. 

Ne glede na p re j šn j i odstavek se delavcu, k i 
potuje dlje kot 60 k m od sedeža upravnega or
gana, priznajo poleg s t r o š k o v za hrano v viš ini 
dnevnice še s t rošk i za prenoč i šče , na podlagi 
p r e d l o ž e n e dokumentacije z o b r a č u n o m . 

5. člen 
Viš ino dnevnice določi upravni organ s pra

v i l n i k o m in je odvisna od trajanja s lužbenega 
potovanja i n drugih okol iščin v zvezi s temi 
opravk i . 

6. č len 
M e d materialne s t r o š k e organa se priznavajo 

s t r o š k i prevoza delavca na s lužbenem potovanju 
z redn im prevoznim sredstvom in po n a j k r a j š i 
pot i . Če na določeni relacij i n i rednih prevoznih 
sredstev, se delavcu organa priznajo med materi
alne s t r o š k e s t ro šk i delavca na s l u ž b e n e m poto
vanju, nastali z uporabo lastnega prevoznega 
sredstva, vendar največ do viš ine 50 S din oz. 0,50 
N d in za vsak prevoženi ki lometer. 

I I I . Povrač i lo s t r o škov za prevoz na delo i n 
z dela. 

7. člen 
M e d materialne s t r o š k e organa se priznajo 

s t r o š k i prevoza delavcev, k i stanujejo izven sede

ža upravnega organa i n se dnevno vozijo na delo 
v upravn i organ. 

S t r o š k i iz p r e j šn j ega odstavka, k i presegajo 
znesek 15.— N din na mesec za posameznega delav
ca, se priznajo organu med materialne s t r o š k e 
v viš ini i n ob pogojih, kot je to predpisano v 
njegovem prav i ln iku . 

I V . Fovrač i lo selitvenih s t r o š k o v 

8. č len 

Organu uprave se med materialne s t r o š k e 
pr iznajo izda tk i za p o v r a č i l o selitvenih s t r o š k o v : 

1. delavcu, k i je p r i njem sprejet na delo, 
pa i m a stalno p reb iva l i š če izven kraja zaposlit
ve; 

2. delavcu, k i je razporejen na delo v drug 
kra j ; 

3. delavcu, k i m u zaradi upokoji tve preneha 
delovno razmerje v upravnem organu in se pre
seli v drug kraj ; 

4. d ruž in i - umrlega delavca, k i se preseli v 
drug k ra j . 

Povrač i lo iz 3. i n 4. t očke p r e j šn j ega odstav
k a se pr izna med materialne s t r o š k e le, če se 
delavec preseli v enem letu od upokojitve oz. 
če se d r u ž i n a preseli v enem letu od delavčeve 
smr t i . 

9. č len 
Povrač i lo selitvenih s t r o š k o v , k i se prizna^or

ganu med materialne s t r o š k e , je enako dejan
s k i m s t r o š k o m za pakiranje in prevoz p o h i š t v a 
ter s t r o š k o m za prevoz, p r enoč i šče in hrano de
lavca i n njegovih d r u ž i n s k i h č lanov ob seli tvi . 

M e d materialne s t r o š k e organa sc priznajo 
s t r o š k i za prevoz p o h i š t v a z n a j c e n e j š i m prevoz
n i m sredstvom. 

Izdatki za p renoč i šče i n hrano delavca i n nje
gove d r u ž i n e med selitvijo se priznajo med ma
terialne s t r o š k e v višini i n ob pogojih, kot so 
določeni za pr imer s lužbenega potovanja delavca 
s tem, da se delavčevi d r u ž i n i p r izna 5 0 % dnevni
ce, k i se pr izna delavcu. 

Druž insk i č lani delavca so po tem odloku 
osebe, za katere ima delavec kot zavarovanec po 
veljavnih predpisih pravico do zdravstvenega za
varovanja. 

V . Povrač i lo s t r o š k o v za ločeno življenje 

10. č len 
Za povrač i lo s t r o š k o v za ločeno življenje se 

priznavajo organu med materialne s t r o š k e izdat
k i v višini do 300 N d in m e s e č n o za posamezna 
povrač i l a . 

Za ločeno živl jenje po tem odloku se šteje , 
če delavec na novem k ra ju zaposlitve n i mogel 
dobi t i stanovanja zase i n za svojo d ruž ino . 

11. č l en 
Povrač i lo iz p r e j š n j e g a č l ena se pr izna delav

cu upravnega organa od dneva, ko se delavec' 
zglasi na delo, pa do dneva, ko je delavcu dode
ljeno vseljivo stanovanje. 

V I . K o n č n e do ločbe 

12. č l en 
T a odlok začne vel jat i o s m i dan po objavi V 

Uradnem vestniku Gorenjske. 

š t ev i l ka : 114-01/66-1 

V Tržiču , dne 25/3-1966 

Predsednik 
T I N E TOMAZIN l . r . 

77. 

Občina Jesenice 
P R O R A Č U N O B Č I N E J E S E N I C E Z A L E T O 1966 

D O H O D K I V B I L A N C I PRORAČUNA N d i n 

Klas i f ikac . š t . Z N E S E K 

obl . podobi , 
doh. doh. 

D O H O D K I p o d o b l i k a 
dohodka 

11 

12 

13 

14 

111 

112 

131 

132 

133 

V R S T A 1. P R I S P E V K I 
Prispevek iz osebnega dohodka iz de
lovnega razmerja 

— prispevek iz osebnega dohodka i z 
delovnega razmerja v gospodarstvu 6,960.000 

— prispevek iz osebnega dohodka iz 
delovnega razmerja izven gospodar
stva 

Prispevek iz osebnega dohodka od kme
tijske dejavnosti 

Prispevek iz osebnega dohodka od sa
mostojnega opravljanja obr tn ih i n dru
gih gospodarskih dejavnosti 

— prispevek od samostojnega opravlja
nja obrtne dejavnosti 

— prispevek od samostojnega oprav
ljanja gospodarskih dejavnosti 

— prispevek od obr tn ih i n drugih go
spodarskih dejavnosti, k i se p l a č u j e 
p a v š a l n o al i v odstotku od doseže
nega kosmatega dohodka 

Prispevek od osebnega dohodka od sa
mostojnega opravljanja intelektualnih 
storitev: 

141 — 

142 _ 

prispevek iz osebnega dohodka od 
samostojnega opravljanja intelektu
alnih storitev, k i se p laču je od skup
nega dohodka -

prispevek iz osebnega dohodka od 
samostojnega opravljanja intelektu
alnih storitev, k i se p l aču je p a v š a l n o 

1,380.000 

96.000 

25.000 

300.000 

5.000 

o b l i k a 
dohodka 

421.000 

15 

16 
17 

21 

8,340.000 

190.000 22 

23 

25 

26 

31 

32 

33 

63 

Pnspeyek iz osebnega dohodka od av
torsk ih pravic, patentov in t ehn ičn ih 
izbol jšav 
Prispevek iz skupnega dohodka o b č a n o v 
Prispevek od p revozn i ške dejavnosti 
tuj ih prevoznikov 

V R S T A 3. T A K S E 

Upravne takse 

Komuna lne takse 

Sodne takse 

V S E G A V R S T A 3. T A K S E 

20.000 
9.000 

V S E G A V R S T A 1. P R I S P E V K I . 8,985.000 

V R S T A 2. D A V K I 

Prometni davek od proizvodov in sto
ritev: 

212 — prometni davek od proizvodov i n 
storitev 110.000 

213 — davek od prometa blaga na drobno 4,014.900 

214 — drugi prometni davek 100.000 4,224.900 

Davek na dohodek od stavb 150.000 

Davek na dohodek od p r e m o ž e n j a i n 

p r e m o ž e n j s k i h pravic 200.000 

Davek na dohodek, dosežen z uporabo 

dopolnilnega dela drugih 28.000 

Davek na ded i šč ine i n dar i la 3.000 

V S E G A V R S T A 2. D A V K I 

4,605.900 

210.000 

130.000 

340.000 

VRSTA 6. DOHODKI ORGANOV INRAZNI DRUGI DOHODKI 

Drugi dohodki 540.000 

V S E G A V R S T A 6. D O H O D K I O R G A 
N O V I N R A Z N I D R U G I D O H O D K I 540.000 

5.000 S K U P A J D O H O D K I Z A R A Z P O R E D (od 1-6) 14,470.900 



SPLOŠNI R A Z P O R E D D O H O D K O V 

Klasif ikac. št . Z N E S E K 

150.000 

250.000 
250.000 

402.700 

5,293,000 

5,293.000 J2-2 

902.700 

razporedne SPLOŠNI R A Z P O R E D D O H O D K O V razpor. razpor. 
skup.podskup. podskupina skupina 

Glavni namen — 01 
— Dejavnost šol 

01- 2 Sredstva razporejena v določenem zne
sku 

a) v občinski šolski sklad 5,143.000 
b) v sklad za skupno financiranje stro

kovnega šols tva 

Vsega glavni namen 01 

Glavni namen — 02 
— Kul tu rno prosvetna dejavnost 

02- 1 Sredstva razporejena v % od dohodkov 
a) sklad za kulturno prosvetno dejav

nost 
b) sklad za telesno kulturo 

02- 2 Sredstva razporejena v določenem zne
sku 

02- 2-2 Za posebne namene 

Vsega glavni namen 02 

Glavni namen — 03 
«— Socialno skrbstvo 

03- 2 Sredstva razporejena v določenem zne
sku 

03- 2-2 Za posebne namene 

Vsega glavni namen 03 

Glavni namen — 04 
— Zdravstveno varstvo 

04- 2 Sredstva razporejena v določenem zne
sku 

04- 2-2 Za posebne namene 

Vsega glavni namen 04 

Glavni namen — 05 
— Komunalna dejavnost 

05- 2 Sredstva razporejena v določenem zne
sku 

05- 2-2 Za posebne namene 

Vsega glavni namen 05 

Glavni namen — 06 
— Delo državnih organov 

06- 2 Sredstva razporejena v določenem zne
sku 

902.7U0 

774.500 

774.5U0 

277.000 

277.000 

635.000 

635.0U0 

11-1 

13 2 

14 2 

15-2 

16-2 

18-2 

06-2-2 Za redno dejavnost 

06-2-2 Za posebne namene 

Vsega glavni namen 06 

Glavni namen — 11 
— Dejavnost krajevnih skupnosti 

Sredstva razporejena v % od dohodkov 
Za osnovno dejavnost krajevnih skup
nosti 

Vsega glavni namen 11 

Glavni namen — 12 
— Dejavnost d ružbeno pol i t ičnih orga

nizacij in d ruš t ev 

Sredstva razporejena v določenem zne
sku 

Vsega glavni namen 12 

Glavni namen — 13 
— Negospodarske investicije 

Sredstva razporejena v določenem zne
sku _ 
Vsega glavni namen 13 

Glavni namen — 14 
— Gospodarski posegi 

Sredstva razporejena v določenem zne
sku _ 
Vsega glavni namen 14 

Glavni namen — 15 
— Vlaganje v rezervni sklad 

Sredstva razporejena v x do ločenem zne
sku _ 
Vsega glavni namen 15 

2,281000 
333.700 

Glavni namen — 16 
— P r o r a č u n s k e obveznosti iz pre jšn j ih 

let 
Sredstva razporejena v določenem zne
sku 

Vsega glavni namen 16 

Glavni namen — 18 

— Nerazporejeni dohodki 

Tekoča p r o r a č u n s k a rezerva 

Vsega glavni namen 18 

R E K A P I T U L A C I J A R A Z P O R E D I T V E D O H O D K O V 

1. Sredstva razporejena v % od dehodkov 
2. Sredstva razporejena v določenem znesku 

S K U P A J 

2,616.700 

160.000 

160.000 

297.000 

297.000 

2,226.000 

2,226.000 

119.000 

119.000 

180.000 

180.000 

890 n0Q 

8lX).UU0 

100.000 

660.000 
13,810.900 

14.47U.900 

P R E G L E D 

razdelitve sredstev 0,35 % od II . vrste dohodkov 

Po 4. členu odloka o p r o r a č u n u občine Jese
nice za leto 1966 pripada krajevnim skupnostim 
0,35 % od II . vrste dohodkov v znesku N din 
160.000.—. Po sklepu, k i je b i l sprejet na sestanku 
predstavnikov krajevnih skupnosti dne 21/2-1966, 
se ta sredstva razdelijo v naslednjih odstotkih: 

% 
Krajevna skupnost Ratcče-Planica 8 
Krajevna skupnost Kranjska gora 7 
Krajevna skupnost Mojstrana 11 
Krajevna skupnost Žirovnica 14 
Krajevna skupnost Planina pod Golico 8 
Krajevna skupnost Plavž 8 
Krajevna skupnost Hruš ica 10 
Krajevna skupnost Podme/aklja 9 
Krajevna skupnost Javorn ik -Koroška Bela 9 
Krajevna skupnost Blejska Dobrava 8 
Krajevna skupnost Sava 8 

Ta pregled je .sestavni del p r o r a č u n a občine 
Jesenice za leto 1966. 

Na podlagi 48. člena statuta občine Jesenice 
(Uradni vestnik Gorenjske št . 13 94/64), 45. člena 
temeljnega zakona o financiranju družbeno-poli
t ičnih skupnosti (Uradni list SFRJ št . 31-426/64) 
in 47. člena zakona o financiranju družbeno-noli-
t ičnih skupnosti v SR Sloveniji (Uradni list S R S . 
št . 36-196/64), je Skupšč ina občine Jesenice na 

seji občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 31.3.1966 sprejela 

O D L O K 
o p r o r a č u n u občine Jesenice za leto 1966 

1 člen 
Občinski p r o r a č u n za 

leto 1966 obsega 
2. člen 

S p r o r a č u n o m so dohodki razporejeni: 
— v določenem znesku 13,710.900 
— v odstotku od II. vrste 

dohodkov (davki) 
— nerazporejena tekoča rezerva 

3. člen 
Od sredstev, k i so razporejeni 

v % od II . vrste dohodkov 
(davki), k i znaša jo 

pripada: 
— skladu za kulturo in prosveto 
— skladu za telesno kul turo 
— krajevnim skupnostim 

4. člen 
S sredstvi, k i se razporcjajd*s 4. č lenom tega 

odloka, razpolagajo posamezni skladi in krajevne 
skupnosti samostojno v okviru svojih f inančnih 
načr tov . ' -

Sredstva, namenjena krajevnim skupnostim se 
razdelijo po posebnem razdelilniku, k i je priloga 
p r o r a č u n a občine Jesenice. 

14,470.900.— N din 

N d i n 

660.000.— N din 
100.000.— N din 

4,605.900.- N din 

0,54 «/o 
0,54 o/o 
0,35 % 

5. člen 
Svet za družbeni plan in finance sme razpola

gati v letu 1966 s sredstvi tekoče p ro računske re
zerve i n s sredstvi rezervnega sklada do višine 
90 »/o. 

6. člen 
Zaradi varčevanja s p r o r a č u n s k i m i sredstvi se 

določi 10% omejitev vseh p ro računsk ih izdatkov. 
O ukin i tv i omejitve sklepa svet za družbeni plan 
in finance med izvrševanjem p ro računa glede na 
odstotek realizacije napram predvidenim dohod
kom. 

7. člen 
Svet za družbeni plan in finance sme med izvr

ševanjem p r o r a č u n a sprejeti tudi druge ukrepe, 
k i b i b i l i potrebni za varčevanje s p r o r a č u n s k i m i 
sredstvi. 

8. člen 
Odredbodajalec za izvrševanje p r o r a č u n a ob

čine Jesenice je tajnik Skupšč ine občine Jesenice. 
9. člen 

Pregled dohodkov in razporeda dohodkov pro
r a č u n a občine Jesenice je sestavni del tega od
loka. 

10. člen 
Ta odlok velja 8. dan po objavi v Uradnem 

vestniku Gorenjske, uporablja pa se od 1. januar
ja 1966 dalje. 

š t ev i lka : 400-03/66-4 
Jesenice, dne 31.3.1966 

Predsednik 
Ludvik Slamnik 1. r. 

G L A S . ' e 6. aprila 1966 13 



78. 
N a podlagi 48. Člena statuta občine Jesenice 

(Uradni vestnik Gorenjske št . 13-94/64) je Skup
šč ina obč ine Jesenice na skupni seji obč inskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti dne 31/3-1966 
sprejela 

R E S O L U C I J O 
o razvoju gospodarstva i n d r u ž b e n i h s lužb 

v obč in i Jesenice v letu 1966 

Razprave o gibanju gospodarstva i n delu 
d r u ž b e n i h s lužb v letu 1965, k i so bile v skup
ščini , svetih, na zborih volivcev ter v d r u ž b e n o 
po l i t i čn ih organizacijah, so pokazale, da se v ob
čin i Jesenice pozit ivno realizirajo načela gospo
darske reforme. 

Zah tevne j še pogoje delovanja in poslovanja, 
k i j i h je sproži la gospodarska reforma, so de
lovne organizacije dokaj u s p e š n o reševale . 

Nevsklajenosti , prisotne v dosedanji fazi raz
voja posameznih delovnih organizacij, so te re
ševale z internimi ukrepi , k i so sloneli na inten
z ivne j šem akt iv i ranju notranjih rezerv, dvigu 
produkt ivnost i dela, s k l a d n e j š e m u n a r a š č a n j u 
osebnih dohodkov in skladov. 

K e r se bodo v letu 1966 uč ink i gospodarske 
reforme še do ločne je pokazali kot v lanskem 
letu, je treba že pokazano prizadevanje gospo
darskih organizacij v odkr ivanju in k o r i š č e n j u 
notranj ih rezerv z ustreznimi akc i j sk imi progra
m i nadaljevati kot stalno obl iko za izbol j šanje 
gospodarjenja. H k r a t i je treba nenehno vzpod
bujati in real izirat i integracijske procese, specia
l izaci jo in kooperacijo ter pospeš i t i vk l jučevan je 
v mednarodno delitev dela. N a ta nač in bo mož
no ob uvajanju 42-urnega delovnega tedna zago
tovi t i nadaljnje skladno n a r a š č a n j e osebne po
t r o š n j e in akumulacije v delovnih organizacijah. 

Dosežena stopnja razvoja gospodarstva i n 
d r u ž b e n i h s lužb v obč in i v preteklem letu, še 
vedno nezadostno izkor iščene razpoložl j ive zmog
l j ivos t i , dvig produkt ivnost i ter aktiviranje no
v i h kapacitet, (predvsem Že leza rna ) lahko zago
tovijo v 1966. letu porast narodnega dohodka v 
obč in i za 22%, nominalnih neto osebnih dohod
kov za 21 % ter porast interne akumulaci je za 
200/,. 

V l e t o š n j e m letu se bo p r i že obs to j eč ih kapa
citetah zaradi in tenz ivne j šega gospodarjenja š te
v i lo zaposlenih z m a n j š a l o za 1%, vendar je p r i 
čakova t i , da bo letos z nov imi kapaci te tami od
p r t i h 150 novih delovnih mest, predvsem za zapo
slovanje ž e n s k e delovne sile (P lan ika — obrat 
v Ži rovnic i , K r o j Skofja L o k a — obrat na Jese
nicah, nove kapacitete v gostinstvu in t rgovini ) . 

V indus t r i j i se bo predvidoma v 1966. letu ob 
zadostni zagotovitvi reprodukcijskega mater ia la 
i n deviznih sredstev poveča l d r u ž b e n i p ro izvod 
za 33 %. Odloč i lnega pomena za to rast bodo nove 
kapacitete p r i ž e l eza rn i , spremenjen t e h n o l o š k i 
postopek p r i I z o l i r k i in ne nazadnje akt iviranje 
notranj ih rezerv in dvig produkt ivnos t i dela teh 
podjeti j . Zaposlenost v tej panogi bo ostala na 
is t i v iš ini kot lansko leto. 

V zasebnem sektorju kmet i js tva se predvide
va porast proizvodnje za 10%. K Z Jelovica bo 
mora la letos bolj intenzivno razvijat i kooperaci jo 
z zasebniki (mehanizacija, preskrba z us t reznim 
repromater ia lom, s t rokovna p o m o č , povezava s 
t r ž i š č e m ) . K Z Jelovica naj se v večj i me r i kot 
doslej vk l juč i v preskrbovanje j e sen i škega trga 
s kmet i j sk imi p r ide lk i . 

Za bo l j še gospodarjenje v gozdni p ro izvodnj i 
je važno , da G G B l e d l e to šn jo sečnjo , k i se bo 
poveča l a za 1 1 % ob ustrezni rekons t rukc i j i gozd
n i h cest, usmeri na težje dostopna p o d r o č j a . 
Prav tako je važno , da si zagotovi sodelovanje 
k m e č k i h gozdnih posestnikov p r i upravl janju i n 
gospodarjenju v zasebnem gozdnem fondu. 

Zaradi predvidenega z m a n j š a n j a sredstev za 
gradnjo, se bodo mora la gradbena podjetja bolj 
kot doslej pr i lagodi t i delovanju t r ž n i h zakoni
tosti . V pogojih večje vsklajenosti med ponudbo 
in p o v p r a š e v a n j e m je p r i č a k o v a t i , da se bodo 
na gradbenem t rž i šču uveljavila predvsem tista 
podjetja, k i bodo s p o v e č a n j e m produkt ivnos t i 
dela in z b o l j š i m i z k o r i š č a n j e m notranj ih rezerv 
pospešila prehod na intenzivno gospodarjenje. 

Gradben im podjetjem se p r i p o r o č a , da že letos 
del svoj ih obra tn ih sredstev angaž i r a jo za. grad
njo stanovanj za trg. 

Prometna podjetja, zlasti Ljubljana-transport 
( povečan vozni park za 15 avtobusov, 60 ga raž 
za turiste v K r a n j s k i gori) , naj se po uk in i t v i 
že lezniške proge Jesen ice—Rateče i n z razš i r i tv i jo 
svoje dejavnosti letos v večj i mer i vkl juč i v raz
voj tur izma v celi obč in i , zlasti v zgornjesavski 
do l in i . 

K e r je porast prometa v t rgovini odvisen ne 
samo od p o v e č a n e kupne m o č i prebivalstva ob
č ine , ampak tudi od sposobnosti t rgovskih pod
jetij', da to kupno m o č absorbirajo, je nujno 
izbol j ša t i asortiment i n kol ič ino trgovskega bla
ga. V ta namen naj se letos začne z gradnjo 
trgovske h i še v centru mesta. K r e š e v a n j u tega 
problema b i precej pr ipomogla integracija ob
s to ječ ih t rgovskih podjet i j . 

Trgovska podjetja, k i prodajajo gospodinjske 
stroje i n T V ter radijske sprejemnike, so do lžna 
še letos poskrbet i , da se organizirajo potrebni 
servisi za popravi la teh strojev. 

V gos t in sko - tu r i s t i čn i dejavnosti se bo pred
v idoma tu r i s t i čn i promet gostov poveča l za 15 %, 
noč i t ev pa za cca. 10%. 

Treba bo izbol j ša t i kvali teto t u r i s t i čn ih sto
ritev, intenzivirat i t u r i s t i č n o propagando ter se 
g ibčne je pr i lagodi t i spremenjenim razmeram do
m a č e g a t u r i s t i č n e g a t rž i šča . 

P r i p o r o č a se več ja a n g a ž i r a n o s t t u r i s t i č n i h 
d r u š t e v in sodelovanje vsega prebivalstva za č i m 
več jo realizacijo t u r i s t i č n e g a prometa (urejanje 
t u r i s t i č n i h krajev v pogledu č i s t eče , izgleda h i š , 
parkov, nasadov i td.) . 

Le to šn j e investicije bodo vložene za moderni
zacijo in funkcionalno povezavo obs to j eč ih tur i 
s t i čn ih kapacitet (adaptacija Doma pod Gol i co 
i n Slavca, gradnja k m e č k e gostilne v K r a n j s k i 
gori ter ureditev Korenskega sedla: novi p ros tor i 
za prodajo spominkov, gostinske usluge, menjal
nico i n p a r k i r i š č e ) . 

P o č i t n i š k e domove na o b m o č j u obč ine naj 
uredi jo upravl ja lc i tako, da bodo odgovarjal i 
pogojem vsaj C kategorije hotelom, s luži jo naj 
potem vsem, ker bomo le tako uspeli ka r naj
bolj poceni in racionalno poveča t i t u r i s t i č n e ka
pacitete, n ikakor pa n i potrebno z idat i nov ih 
ve l i k ih i n dragih hotelov al i p o č i t n i š k i h domov. 
Z nadal jn j im dajanjem t u r i s t i č n i h kredi tov posa
m e z n i k o m pa naj se i zbo l j ša jo i n poveča jo kapa
citete p r i teh. 

Sedanji ekonomski položa j obr tn ih podjetij 
nujno zahteva v i š jo akumulaci jo , to pa terja 
p r e c e j š n j e spremembe v organizaci j i i n tehno
log i j i dela. Zato bo treba letos p r i p ro izvodn i 
ob r t i po iska t i i n rea l iz i ra t i ustrezne obl ike ko
operacije z d rug imi gospodarskimi organizaci
j a m i . 

Razvoj stoi . :vene obr t i v obč in i -precej za
ostaja za h i t ro r a s t o č i m i potrebami . To neso
razmerje je najbolj p e r e č e p r i v z d r ž e v a n j u i n 
poprav i l i h e l e k t r o t e h n i č n i h aparatov t r a j n e j š e 
vrednost i , mo to rn ih voz i l i n s tanovanjskih 
zgradb. 

Reš i t ev tega p rob lema zahteva skupno akci jo 
stori tvene obr t i (delno preusmeritev dejavnosti 
i n prekval i f ikaci jo kadrov) , t rgovskih podjet i j , 
(sredstva in rezervni del i) , obč ine (poslovni pro
s tor i , ustanovitev nov ih obratov) ter gradbenih 
podjet i j . 

Zato, da b i se komuna lno gospodarstvo č i m 
bolj skladno razvi ja lo s pot rebami komune, bo 
potrebno, da komunalne organizacije ekonomsko 
obl ikuje jo svoj dohodek. S tem j i m bo omogo
č e n o s a m o s t o j n e j š e financiranje enostavne i n raz
š i r j ene reprodukci je p r i vseh komuna ln ih pro
izvodnih i n s tor i tvenih uslugah. 

V letu 1966 se bodo predvidene gospodarske 
investicije poveča l e za 40o/0. 8 1 % od p l an i r an ih 
sredstev za investici je bo porabi la ž e l e z a r n a Je
senice za d o k o n č a n j e I. faze rekonstrukci je pod
jetja. Ostala sredstva pa bodo porabl jena: _ v 
g r a d b e n i š t v u za j j abavo gradbene mehanizacije 
i n upravno poslopje; v t rgovin i za I. fazo grad
nje sk ladiSča in indust r i j skega t i ra , adaptacije 
že o b s t o j e č i h kapacitet in novogradenj v centru 
mesta, v Ž i rovn ic i , B r e z n i c i in K r a n j s k i gori ; 
v gostinstvu in turizmu bodo sredstva v ložena 
za adaptacije o b s t o j e č i h kapacitet, gradnjo k m e č 
ke gostilne v Kranjski gori, gradnjo servisne 

delavnice, za motor iz i rane turiste v Kran jsk i 
gor i , t u r i s t i č n e g a b i ro ja z g a r a ž a m i v Kran j sk i 
gor i , za gradnjo v lečnic v M a r t u l j k u in ured'tev 
s m u č i š č p r i Podkorenu; sredstva, k i so j i h obrt
ne gospodarske organizacije namenile za inve
sticije bodo v ložena za gradnjo I . faze hladilnice 
Mesarskega podjetja i n nabavo opreme. 

Iz sredstev za urejanje mestn ih zemlj išč , ko
munalnega pr ispevka, o b č i n s k e g a p ro računa , 
vodnega sklada in sredstev republ ike namenje
n i h za poplave bo letos porabljeno za komunalne 
investicije cca 415 mi l i jonov s tar ih dinarjev. 

Večje komunalne investicije so: rekonstruk
c i ja ceste skozi B le j sko Dobravo, ceste Planina 
pod Gol ico , T o m š i č e v e ceste; gradnja obvozne 
ceste, rekons t rukci ja vodovoda na Jesenicah, I. 
i n I I . faza vodovoda P e r i č n i k , ureditev Plavža 
(trafo postaja), v z d r ž e v a n j e cest č e t r t e g a reda, 
most na H r u š i c i ter zavarovanje obrež i j Save, 
ureditev ceste v V r a t a (G& Bled ) , t r žn ice (Zarja) 
in ceste v va l j amo Be la ( ž e l e z a r n a ) . 

Za gospodarjenje z d r u ž b e n i m stanovanjskim 
fondom je ustanovljeno novo stanovanjsko pod
jetje, katerega naloga je, da o b d r ž i vrednost sta
novanjskega fonda in sk rb i za investici jsko vzdr
ževanje s tanovanjskih h i š , stanovanj i n poslov
n i h prostorov. Podjetje bo mora lo skrbeti , da s 

invest ici jsko v z d r ž e v a n j e poteka n a č r t n o in da 
se razplož l j iva sredstva č i m b o l j racionalno kori
stijo v svoje namene. 

Podjetje naj tudi s k r b i za zbiranje i n racio
nalno ko r i š čen j e sredstev za gradnjo novih sta
novanj. 

V letu 1966 bodo p redv idoma na o b m o č j u ob
č ine zgrajena v d r u ž b e n e m sektorju l a s tn i š tva 303 
stanovanja al i cca 16.000 kv . metrov stanovanjske 
p o v r š i n e . O d tega bo zgrajeno za t rg 175 stano
vanj . Zasebnik i bodo p redv idoma letos zgradili 
85 stanovanj a l i 6.000 kv . metrov stanovanjske po
v r š i n e . ' 

V nadal jn i izdelavi u r b a n i s t i č n e dokumenta
cije bodo letos izdelani : 

— u r b a n i s t i č n i p rog ram za Dovje-Mojstrano; 
— uredi tveni n a č r t za o b m o č j e Planine pod 

Gol ico do Pris tave; 
— dopoln i ln i uredi tveni n a č r t k u rban i s t i čne 

m u pro jek tu za K r a n j s k o goro, Gozd-Mar-
tu l jk i n R a t e č e ; 

— uredi tveni n a č r t za B l e j sko Dobravo ter 
zazidaln i n a č r t za Dobravsko polje. 

Za izvrš i t ev nekater ih v a ž n e j š i h investicij, ki 
so navedene v tej resoluci j i , v laga o b č i n s k a skup
šč ina sredstva odpravljenega d r u ž b e n e g a invest. 
sklada v k red i tn i sk l ad G o r . kredi tne banke pod 
pogojem, da banka sodeluje p r i kredi t i ranju na
slednjih invest ic i j : 

— indus t r i j ska pekarna v Lescah — dogradi
tev 

— Tiča r j cv d o m na V r š i č u — dograditev 
— depandansa P r i s a n k a ( k m e č k a gostilna) 
— trgovske h i š e v cent ru mesta. 
B a n k a je d o l ž n a odobr i t i kfedi te le t i s t im in

vesti torjem, k i zagotovijo m a k s i m a l n o rentabil
nost n a l o ž b . Prednost imajo n a l o ž b e , pri katerih 
je m o g o č e doseč i u d e l e ž b o t u d i iz drugih virov, 
ko t so o r o č e n a sredstva gospodarskih organizacij 
v b a n k i i n k r e d i t i d rug ih pos lovn ih bank. 

Po dobravanju k red i tov sme banka zahtevati 
o d p l a č i l n e pogoje v s k l adu z amort izaci jsko dobo 
osnovnih sredstev, k i se kredi t i ra jo , obrestna 
mera p a ne sme b i t i v i š j a ko t z n a š a j o obresti 
na pos lovni sk l ad nos i l ca invest ici je . 

B a n k a m o r a odobrava t i kredi te v sk ladu z di
n a m i k o p r i l i v a sredstev tako, da so ukinjeni 
sk lad i maks ima lno i z k o r i š č e n i . V p r imeru , da se 
interesenti za najetje k red i tov ne pojavijo z 
zahtevki p r a v o č a s n o , sme b a n k a -neporabljena 
sredstva porab i t i za kredi t i ran je po lastni pre
soji , vendar le v premosti tvene kredite, ki mo
rajo b i t i o d p l a č a n i najkasneje do 31/12-1966. 

Sredstva sk lada skupn ih rezerv gospodarskih 
organizacij naj se prav tako uporabi jo za finan
ciranje invest ic i j , k i j i h zajema ta resolucija, 
u p o š t e v a j o č p rogram sklada. 

V s a o b č i n s k a d r u ž b e n a skupnost si mora pr i 
zadevati , da us tvar i ustrezne materialne pogoje 
za delo d r u ž b e n i h s l užb . 

V tem letu je potrebno, da se izbol jša orga
nizaci j ska in vsebinska dejavnost šo lskih usta
nov. 



V t is t ih osnovnih šolah, kjer so podani pro-
s to rn insk i pogoji (osnovna šola Mojstrana) naj 
se še v l e to šn jem letu uvede celodnevno varstvo 
do ločenega š tevi la šo lsk ih otrok. 

Iz sredstev obč inskega p r o r a č u n a se tudi letos 
predvideva financiranje prevozov osnovnošo l sk ih 
o t rok na t is t ih relacijah, k i so da l j še od pet 
k i lometrov. Poleg tega naj se tudi v tem letu 
s k u š a zagotoviti potrebna sredstva za delne re
grese prevozov dijakov, k i se vozijo v šole druge 
stopnje, v ko l iko r j i h ni mogoče uveljavit i iz na
menskih sredstev zveze za popuste v p o t n i š k e m 
prometu. 

N a podlagi veljavnih predpisov naj se uve
ljavijo regresi za vožnje učencev osnovnih šol na 
vseh t is t ih relacijah, kjer je ukinjena železnica. 
N a ist ih progah naj se uveljavijo tudi regresi 
za dijake srednjih i n s t rokovnih šol. 

Občina Jesenice prevzame garancijo za pla
čilo razlike v ceni prevozov učencev i n dijakov, 
k i j ih bo opravilo prometno podjetje Ljubl jana-
transport, v ko l iko r regresi za te prevoze ne bodo 
realizirani po zveznih predpisih. 

V tem letu naj se p r o u č i tudi organizacija 
prosvetno p e d a g o š k e s lužbe in organizira tako, 
da bo kar najbolj s lužila smotrom in ci l jem na
šega šolstva. 

Financiranje šol druge stopnje naj se do uve
ljavitve novega zakona izvaja po istem p r inc ipu 
kot v letu 1965, pod pogojem, da delovne organi
zacije v občini prispevajo najmanj 1,5 % od svo
j ih bruto osebnih dohodkov. 

Za uč inkov i to r e ševan je problemov u č n e g a 
prostora je potrebno zagotoviti dodatna sredstva, 
k i b i se formirala v o b l i k i pr ispevkov delovnih 
organizacij in v ob l ik i krajevnega samoprispevka. 
Ta sredstva b i se investirala izk l jučno v nasled
nje osnovnošo lske objekte: 

— adaptacija i n oprema prostorov za posebno 
šolo, 

— adaptacija osnovne šole na K o r o š k i B e l i , 
— gradnja osnovne šole v K r a n j s k i gori , 
— gradnja osnovne šole na Plavžu in 
— gradnja t rakta s telovadnico p r i osnovni 

šoli Žirovnica . 
V tem letu je potrebno zaradi nizko odmer

jenih sredstev, k i so namenjena za financiranje 
kulturne dejavnosti v obč in i programsko u t rd i t i 
vse tiste dejavnosti, k i se iz teh sredstev finan
cirajo. ' 

Posebej je potrebno p r o u č i t i g leda l i ško dejav
nost, k i je poverjena g leda l i šču Tone Čufar . T o 
gledališče je potrebno organizacijsko in pro
gramsko ut rd i t i , iz sklada za financiranje ku l 
turne dejavnosti pa naj se f inancira samo delo, 
k i bo po programu dejansko opravljeno. 

Tud i ostale kul turne institucije i n d r u š t v a naj 
se financirajo na podlagi opravljenega dela, k i 
mora temeljit i na programu, k a k r š n e g a bodo 
sprejeli pr is tojni organi v obč in i . Svet za pro-
sveto in kul turo ter upravni organ, k i je pristo
jen za prosveto in kul turo , naj v tem letu pro
uči delo ku l tu rn ih ustanov. 

N a p o d r o č j u telesno vzgojne dejavnosti je po
trebno nadaljevati z organizaci jskimi i n pro
gramskimi prizadevanji , k i so b i l a zače ta v le tu 
1965. 

Financiranje telesno vzgojnih organizacij i n 
nj ihovih dejavnosti naj sloni na ustreznih in od 
pr is tojnih organov sprejetih programih dela. Ob
č inska š p o r t n a zveza naj v tem letu intenzivneje 
p rouč i in organizira šo l ska š p o r t n a d r u š t v a i n 
z drugimi ob l ikami podpre ter organizira telesno-
vzgojno in š p o r t n o dejavnost med šo l sko mladi 
no. 

Svet za telesno ku l tu ro in š p o r t naj skupno 
s pr izadet imi organizaci jami in organi p r o u č i 
izvajanje zak l jučkov , k i j i h je sprejela o b č i n s k a 
skupšč ina v letu 1965. 

V tem letu bo potrebno zagotoviti še dodatna 
investicijska sredstva v višini cca 120.000.000 sta
r ih dinarjev za dograditev zdravstvenega doma. 
V ta namen bo potrebno zagotoviti ustrezna po
sojila. Zdravstvenemu domu pa se vzporedno 
z ureditvi jo prostorov v novi zgradbi p r i p o r o č a , 
da izpopolni organizacijo dela, k a m o r sodi zlasti 
zd ravn i ška d e ž u r n a s lužba , n a t r o n a ž n a s lužba . 

zobozdravstvena s lužba , f izioterapija in še druge 
strokovne s lužbe, k i j i h je potrebno organiza
cijsko dopolni t i i n izbol j ša t i . 

V s i zdravsteni zavodi v obč in i naj v č i m k r a j -
š e m času p r o u č i j o m o ž n o s t i strokovne in funk
cionalne integracije zlast i nekaterih s lužb, da 
b i se tako p r ep reč i l o dupliranje storitev in pove
čevanje s t roškov . 
V tem letu naj se p r o u č i tudi v p r a š a n j e reorga
nizacije reševa lne postaje na Jesenicah. Tej usta
novi je potrebno zagotoviti sredstva za delovanje 
i n obstoj, s tem da delovni kolektiv sam pokrene 
vse potrebno za bo l j še delo in za z m a n j š a n j e 
s t r o š k o v svojega poslovanja. Posebej naj se pro
uč i m o ž n o s t p r ik l juč i tve te ustanove k zdravstve
nemu domu. 

V vseh živi lskih obrat ih je potrebno poostr i t i 
sanitarno nadzorstvo, da b i se na ta nač in pr i 
spevalo k bo l j š im hig ienskim razmeram in s tem 
tudi k p r e p r e č e v a n j u nalezl j ivih obolenj. 

Organizacija Rdečega k r i ža naj poleg ostalega 
zdravstveno vzgojnega de la . organizira posebne 
teča je za n u đ e n j e prve p o m o č i . P r i tem je treba 
zajeti vso mladino, k i zak l juču je osnovno šola
nje, kakor tudi druge o b č a n e . 

N a p o d r o č j u socialnega varstva je potrebno 
zagotoviti ustrezna sredstva za socialne podpore, 
rejnine in za oskrbnine v socialnih zavodih. P r i 
stojni organi naj vodi jo tudi na tem p o d r o č j u 
smotrno po l i t iko t r o š e n j a sredstev, da bodo na 
ta nač in dane m o ž n o s t i za povečan je socialnih 
podpor i n rejnin. 

Strokovne socialne s lužbe naj p r o u č i j o mož
nosti za z m a n j š a n j e s t r o š k o v zavodskega mla
dinskega varstva. 

V letu 1966 je potrebno izdelati program otro
škega varstva v obč in i in zagotoviti potrebna 
sredstva za osnovno dejavnost o b s t o j e č i h vzgoj
no varstvenih ustanov. 

V s a letovanja otrok naj se organizirajo v leto-
va l i šču v Novigradu in B a s k i , kjer je potrebno 
zagotoviti ustrezne higienske i n kadrovske po
goje. 

V tem letu je potrebno posvetit i tudi posebno 
skrb varstvu borcev N O V . V ta namen so zago
tovljena potrebna sredstva v skladu za borce, iz 
katerega se p l a č u j e j o pr iznavalnine t i s t im bor
cem, k i nimajo drugih zadostnih virov za pre
živl janje . Sicer pa je potrebno vodi t i tako poli
t iko in skrb za borce, da bodo priznavalnine le 
v iz jemnih p r i m e r i h ob l ika p rež iv l jan ja . 

Š tevi lka : 30-01/66-5 

Datum: 31/3-1966 
Predsednik 
L u d v i k S lamnik 1. r. 

79. 

P R A V I L N I K 

o zbiranju namenskih sredstev delovnih 
in drugih organizacij ter d r u ž b e n i h pol i t ičn ih 

skupnosti za stanovanjsko izgradnjo 

1. č len 
Gorenjska kredi tna banka K r a n j (v nadal j 

njem besedilu: banka) z d r u ž u j e po tem p r a v i l n i 
k u sredstva za kredi t i ranje gradnje stanovanj s 
sredstvi, k i j i h namenijo delovne i n druge orga
nizacije ter d r u ž b e n e po l i t i čne skupnosti (v 
nadaljnjem besedilu: deponent) za stanovanjsko 
gradnjo i n s i žel i jo p r idobi t i kredite za nakup 
stanovamj grajenih za trg a l i za lastno gradnjo. 

2. č len 
B a n k a s t imul i r a deponente z obrestmi na 

deponirana sredstva, z rok i pridobitve pravice na 
kredit , z v i š i n o dan ih kredi tov i n z obrestmi na 
kredite. 

3. č len 
K o t namenska sredstva deponentov za stano

vanjsko gradnjo so m i š l j e n a : 
— del sredstev, k i j ih deponenti obvezno i z 

loča jo za stanovanjsko gradnjo na sklad skupne 
porabe, 

— sredstva, k i j i h deponenti izločajo na sk lad 
skupne porabe po del i tv i dohodka, 

— sredstva, k i j ih deponenti iz drugih virov 
izločajo za stanovanjsko gradnjo. 

4. č len 
Pogoj za % pridobitev pravice do kredi ta je 

vezava deponiranih sredstev, k i pa ne more b i t i 
k r a j š a od 14 mesecev i n ne da l j ša od 5 let. Ce 
deponent predlaga vezavo kredi tov po pogojih, 
k i j i h ta p rav i ln ik ne predvideva, odloča o spre
jemu takih pogojev k red i tn i odbor banke, 

5. č len 
Viš ina kredita in odplač i ln i rok se določi ta 

po naslednji l es tv ic i : 
Rok vezave «/0 kredi ta Odplači ln i roki 
14 mesecev 50 15 let 
14 mesecev 70 10 let 
14 mesecev DO 5 let 
18 mesecev 60 15 let 
18 mesecev 80 10 let 
18 mesecev 100 5 let 

2 let i 80 15 let 
2 le t i 100 10 let 
2 l e t i 120 5 let 
3 leta 100 15 let 
3 leta 120 10 let 
3 leta 140 5 let 
4 leta 120 15 let 
4 leta 140 10 let 
4 leta 160 5 let 
5 let 140 15 let 
5 let 160 10 let 
5 let 180 5 let 

6. č len 
Pravice i n dolžnost i deponenta i n banke, 

izhajajo i z v p l a č a n i h vezanih sredstev, se do
ločijo s pogodbo o deponiranju sredstev. 

7. člen 
Sredstva, deponirana po tem prav i ln iku , bo 

banka obrestovala z 1 % obrestno mero, za odo
brena posojila pa bo z a r a č u n a v a l a 2 % obresti. 

8. č len 
Po preteku roka vezave sredstev i z 5. č l ena 

tega p rav i ln ika skleneta banka i n deponent po
godbo o kredi tu. 

9. č len 
P r i kor i ščen ju kredita i n lastnih deponiranih 

sredstev opravlja banka kontrolo namenske po
rabe sredstev. 

Najda l j š i rok kor i ščen ja kredita je: 
— za nakup stanovanj grajenih za trg 2 

meseca, 
— za lastno gradnjo 18 mesecev. 
V oprav ič l j iv ih p r imer ih lahko pogodbenika 

sporazumno p o d a l j š a t a rok kor i ščen ja . 

10. č len 
V a r č e v a n j e kredi ta se p r i čne z dnevom skle

nitve pogodbe. 
Kred i t se v r a č a v pol le tnih anuitetah. 

11. č len ;• 
Deponent, k i s i želi pr idobi t i pravico do k re 

dita z namenom, da ga bo uporabi l za lastno grad
njo, mora v deponiranem znesku zagotoviti tudi 
vsa sredstva, k i j i h je do lžan kot investitor p red 
p r i č e t k o m gradnje na loži t i kot obvezni garanci j 
s k i znesek za p o d r a ž i t v e . 

12. č len 
O d sklenjenih pogodb o deponiranju in o k r e 

d i tu lahko odstopita deponent i n banka le spo
razumno. 

13. č len 
T a p rav i ln ik je sprejel izvrš i ln i odbor Goren j 

ske kreditne banke na seji dne 23. 3. 1966. 
K r a n j , marec 1966. , 

G O R E N J S K A K R E D I T N A 
B A N K A K R A N J 

80. 
P R A V I L N I K 

o namenskem varčevanju občanov in kreditih 
za nakup in gradnjo stanovanj 

S P L O Š N E D O L O Č B E \ 
1. č len 

Gorenjska k red i tna banka Kranj (v nadalj
njem besedilu: banka) uvaja s tem pravilnikom 
namensko v a r č e v a n j e o b č a n o v za stanovanjsko 
gradnjo z namenom, da sredstva občanov 
dopolnjujejo sredstva za stanovanjsko gradnjo 
ter o m o g o č a j o pospeš i t ev stanovanjske gradnje. 

L A S , dne 6. aprila 1966 15 



2. č len 
Stanovanjska gradnja, k i jo banka kredi t i ra 

po tem prav i ln iku , obsega nakup novih stanovanj 
grajenih za trg, gradnjo i n dograditev novih sta
novanjskih h i š ter pridobitev novih stanovanj
sk ih površ in v že obs to ječ ih zgradbah. 

3. č len 
Pravico do kredita ima vsak občan od kate

rega osebnega dohodka se p lačuje stanovanjski 
prispevek in izpolni enega od naslednjih po
gojev: 

— da namensko va rču j e za stanovanjsko 
gradnjo, 

— da oroči p r i banki enkratno hrani lno vlogo 
za čas kot ga predvideva ta pravi ln ik , 

— da je v njegovem imenu i zv r šeno v p l a 
čilo v kredi tni sklad banke za stanovanjsko 
gradnjo. 

4. člen 
Banka s t imul i ra občane z obrestmi na depo

nirana sredstva, z rokom pridobitve pravice na 
kredit , z v i š ino kredita in z odp lač i ln imi pogoji 
kredi ta . 

N A M E N S K O V A R Č E V A N J E 

5. člen 
Občan , k i se odloči za namenisko v a r č e v a n j e , 

se s pogodbo z banko zaveže vp lača t i redno za
poredne m e s e č n e obroke in s tem pr ihran i t i 
skupno vsoto v določeni dobi, vse to pa služi 
kot osnova za i z r ačun pravic, k i si j ih pr idobi z 
v a r č e v a n j e m . 

Mesečni obrok ne more bi t i nižji od N d i n 
100.—, v a r č e v a l n a doba ne more bi t i k r a j š a kot 
14 mesecev in pr ihranjeni znesek mora bi t i naj
manj tol ikšen, da omogoči kredit v viš ini N d i n 
3.000.—. V a r č e v a l n a doba ne sme b i t i da l j š a kot 
10 let. 

6. č len 
Občanu , ki zamudi z vp l ačilom enega a l i več 

obrokov, se varčevalna doba podaljša za to l iko 
Časa, kolikor je zaostal z obroki . 

7. člen 
Občan si z v iš j imi i n izrednimi vplači l i p r i 

dobi v iš jo osnovo za kredit, vendar le od zne
skov, k i so b i l i vp lačan i najmanj 14 mesecev 
pred potekom pogodbenega roka in ob pogojih, 
ki veljajo za tako dobo v a r č e v a n j a . 

P r e d č a s n a i n v iš ja vplač i la ne dajejo pravico 
na s k r a j š a n j e pogodbenega roka za pr idobitev 
pravice do kredita iz pogodbenih osnov. 

8. člen 
Občan lahko po preteku v a r č e v a l n e dobe 

dvigne p r i v a r č e v a n i znesek z obrestmi. 

9. č len 
Banka in občan skleneta pogodbo o v a r č e v a 

nju, k i mora zlasti vsebovati: v i š i n o - m e s e č n e g a 
pologa, v a r č e v a l n o dobo, znesek ob koncu var 
čeva lne dobe, v i š ino posojila na katerega ima 
v a r č e v a l e c pravico, obrestno mero za vlogo i n 
pogoje v r a č a n j a posojila. 

10. člen 
Obrestna mera za vlogo o b č a n a je 1%. P r i ~ 

p a d a j o č e obresti se koncem vsakega leta p r i p i š e 
jo g lavnic i . Pripisane obresti ne poveču je jo 
osnovo za pridobitev pravice do kredi ta . 

Obrestna mera za kredit je 2%. 

11. č len 
B a n k a bo odobravala posojila po izpolnitvi 

pogojev o v a r č e v a n j u po naslednji l e s tv ic i : 
— v a r č e v a n j e z v a r č e v a l n o dobo najmanj 

14 mesecev 80 % od vloge 
_ v a r č e v a n j e z v a r č e v a l n o dobo najmanj 

2 le t i 100 % od vloge 
— v a r č e v a n j e z v a r č e v a l n o dobo najmanj 

3 leta 125 % od vloge 
— v a r č e v a n j e z v a r č e v a l n o dobo najmanj 

4 leta 150 % od vloge 
— v a r č e v a n j e z v a r č e v a l n o dobo najmanj 

5 let T75 % od vloge 
— v a r č e v a n j e z v a r č e v a l n o dobo najmanj 

6 let 200 % od vloge 
— v a r č e v a n j e z vairčevalno dobo najmanj 

7 le t 225 % od vlogo 
— v a r č e v a n j e z v a r č e v a l n o dobo najmanj 

8 let 250 % od vloge 
— v a r č e v a n j e z v a r č e v a l n o dobo najmanj 

9 let 275% od vloge 
— v a r č e v a n j e z v a r č e v a l n o dobo najmanj 

10 let 300 % od vloge 
Varčeva lcem, k i vp laču je jo obroke iz svojega 

deviznega r ačuna , odprtega p r i naši banki , bo 
pr iznala dodatno še 20% kredi ta od tako p r i 
v a r č e v a n e dinarske vsote. 

12. č len 
R o k i za kor i ščen je kreditov ne morejo bi t i 

dal jš i kot 18 mesecev pr i kredi t ih za gradnjo i n 
2 meseca pr i k red i t ih za nakup stanovanj. 

V o p r a v i č e n i h p r imer ih more banka rok ko
r i ščen ja tudi poda l j ša t i . 

13. člen 
V r a č a n j e kreditov poteka po naslednjih na

čel ih : 
— del posojila v višini 50 % od p r i v a r č e v a n e 

ga zneska se odp lača v dobi, k i je enaka var
čevaln i dobi, 

— ostali del kredita pa se odp lača v dobi 25 
let vendar tako, da m e s e č n i obrok odplač i la ne 
more b i t i m a n j š i od N d i n 200.—, skupna doba 
o d p l a č e v a n j a pa ne da l j š a kot 30 let. Ta del 
posoji la se začne odp lačeva t i , ko je o d p l a č a n 
p r v i del posojila. 
N A M E N S K O O R O C A N J E H R A N I L N I H V L O G 

14. č len 
Občan, k i z enkratnim vplač i lom naloži h ra 

n i lno vlogo za določen čas, ima pravico do k re 
dita za gradnjo stanovanj a l i za odkup stano
vanj grajenih za trg po do ločbah tega p r a v i l 
n ika . 

15. č len 
Sredstva, k i j i h na ta nač in vlaga občan v 

banko so lahko njegova a l i pa z d r u ž e n a s sred
s tv i , k i j i h je dobi l kot kredi t od organizacije, 
kjer je v delovnem razmerju. 

16. č len 
Banka bo obrestovala o ročena sredstva z 1 % 

obrestmi, k i j i h bo koncem vsakega leta p r i p i 
sala glavnici . Pr ipisane obresti ne p o v e č u j e j o 
osnove za pridobitev pravice do kredita. 

Obrestna mera za kredite po tej osnovi znaša 
2 %. 

17. člen 
Banka bo odobravala kredite na osnovi hra

n i l n ih vlog po naslednji l es tv ic i : 
— za oročeno hrani lno vlogo najmanj 

14 m c s . 80 % od oroč. hran. vlogo 
— za oročeno hrani lno vlogo najmanj 

2 let i 110 % od oroč. hran. vloge 
— za oročeno hrani lno vlogo najmanj 

3 leta 150 % od oroč . hran. vloge 
— za oročeno hrani lno vlogo najmanj 

4 leta 200 % od oroč. hran. vloge 
— za oročeno hrani lno vlogo najmanj 

5 let 250 % od oroč . hram. vloge 

18. člen 
Banka i n občan skleneta pogodbo o o roč i tv i 

hranilne vloge, k i mora vsebovati zlast i : v i š ino 
o r o č e n e hrani lne vloge, čas oroč i tve i n v i š i n o 
posoji la na katerega i m a v a r č e v a l e c pravico. 
Rok o roč i tve začne teči z dnevom vplač i la . 

19. č len 
N a j k r a j š a doba o roč i tve je 14 mesecev, naj 

da l j š a pa 5 let. 
20. č len 

P o iz teku dobe oroč i tve dobi občan o ročena 
sredstva na razpolago, z banko pa sklene po
godbo o kredi tu najkasneje v treh mesecih po 
iz teku dobe oroč i tve . 

21. člen 
R o k i koriščamja kredi tov ne morejo bi t i da l j 

ši kot 18 mesecev p r i k red i t ih za gradnjo in 2 
meseca p r i k red i t ih za nakup stanovanj. 

22. člen 
Doba v r a č a n j a na tej osnovi odobrenih k re 

ditov je: 
— 30 % odobrenega kredi ta v dobi, k i je ena

ka dobi o roč i tve , 
— ostali del kredita pa v dobi 20 let tako, 

da skupna doba odp lač i l a n i da l j ša kot 25 let, 
mesečn i obrok za ta del kredita pa ne more b i t i 
m a n j š i kot N d in 200.—. Ta del kredi ta se p r i č n e 
odp l ačeva t i po odp lač i lu prvega dela. 

V P L A Č I L O UDELEŽBE V K R E D I T N I SKLAD 
B A N K E 

23. č len 
Občan, za katerega vp lača njegova delovna 

organizacija do ločen znesek v kredi tni sklad 
banke, ima pravico na kredit takoj po vplačilu 
i n sicer v viš ini 200 % o d v p l a č a n e g a zneska. 

Rok vrač i l a kredi ta n c more bi t i daljši kot 
20 let, mesečn i obrok pa ne more bi t i nižji kot 
N d i n 200.—. Obrestna mera z a kredit je 1%. 

S K U P N E D O L O Č B E 

24. člen 
Občan more odstopiti o d v a r č e v a l n e pogodbe 

a l i od pogodbe o namenski oroči tvi hranilne 
vloge, more pa tudi sporazumno z banko prene
s t i pravice i n obveznosti i z pogodbe na drugo 
osebo. 

Ce občan odstopi od pogodbe, mu banka spro
s t i v ložena sredstva eno leto po podpisu po
godbe. 

Občanu , k i odstopi o d pogodbe, prizna banka 
n a deponirana sredstva raz l iko obresti do višine 
5% za ves č a s v a r č e v a n j a . 

25. č len 
Ce deponent v dobi varčevanja umre, lahko 

dedič nadaljuje v a r č e v a n j e , v kolikor izpolnjuje 
pogoje iz 2. i n 3. č l ena tega pravilnika. 

26. č len 
N a osnovi tega p r a v i l n i k a odobreni kredit 

l ahko o b č a n uporabi samo za namene, ki so do
ločeni v pogodbi i n k o r i š č e n j e kredita banka 
kontrol i ra . 

Ob skleni tv i pogodbe p red lož i občan banki: 
— pogodbo o naikupu novega stanovanja ozi

roma pogodbo o gradnji z gradbenim podjetjem 
ali dovoljenje za gradnjo v lastni režiji, 

— gradbeno dovoljenje, 
— p r e d r a č u n s k i znesek investicije, 
— p r e d r a č u n k o r i š č e n j a kredi ta ; 
P r i č r p a n j u kredi ta pa občan predlaga: 

, ~ , r a č u n e za gradbeni material in ostale 
s t r o š k e 

27. č len 
K o občan i zpo ln i obveznost, določeni v po

godbi o v a r č e v a n j u a l i o ročan ju , ga banka pis
meno obvesti : 

— d a je obveznost iz pogodbe izpolnjena, 
— d a so m u v l o ž e n a sredstva na razpolago za 

kor i ščen je , 
— da ima pravico do najetja posojila, 
— d a mora skleni t i pogodbo najkasneje v 

treh mesecih po porabi las tnih sredstev, 
— d a izroči banki z e m l j i š k o knjižno listino za 

kn j i žbo na prvo mesto v kor is t banke, 
— da zavaruje objekt, k i je predmet varče

valne pogodbe i n v i n k u l i r a polico v korist banke, 
— za zavarovanje k rod i l a lahko banka zahte

va še dodatna zavarovanja (menica, administra
t ivna prepoved itd.). 

28. člen 
Zbiranje sredstev in odobravanje kreditov po 

tem p r a v i l n i k u opravljajo poslovne enote Go
renjske kreditne banke K r a n j v K ran ju , Radov
l j i c i , Skofj i L o k i , T rž iču i n na Jesenicah. 

29. č len 
T a p rav i ln ik je sprejel izvrš i ln i odbor Gorenj

ske kreditne banke K r a n j n a seji dne 23. 3. 1966 
ter vel ja od dneva sprejema. 

K r a n j , marec 1966. 

G O R E N J S K A KREDITNA 
B A N K A K R A N J 

POPRAVEK 
Zaradi t e h n i č n i h razlogov je v zadnji številki 

Uradnega vestnika izpadel Odlok št. 64 — o upo
r ab i sredstev od pr i s to jb in z a cestna motorna 
U i 3 l s 'S9U«p oumf[Anfqo eSai r p R i e z t:3 ui — GJIZO-V 

se tudi zaporedna š tev i lka odlokov premakne za 
e n o mesto nazaj. 

Izdaja Gorenjski tisk, Kranj. Izhaja po potrebi. 
Glavni In odgovorni urednik Slavko Beznik. Ro
kopise za objavo p o š i l | a | t e na naslov: Glas, ured
niš tvo Kranj C St. Žagarja 27, p. p 81 Tekoči 
račun pr! podružnici Narodne banke v Kranju: 
515-1 135. Uradni ves J ni k Gorenjske Izhaja kot 
redna priloga Glasa in ga dobijo vsi stalni na

ročniki Lsta brezplačno 




